



Forvaltningssvar til Cecilia Lonning-Skovgaard vedr. De Konservatives medlemsforslag "Medlemsforslag om etablering af beboerparkering ved udbygning af Parken"

Beskæftigelses- og Integrationsborgmester Cecilia Lonning-Skovgaard har den 31. oktober rettet henvendelse til Økonomiforvaltningen for at få yderligere oplysninger vedr. sagen "Medlemsforslag om etablering af beboerparkering ved udbygning af Parken" der skal behandles på BR's møde den 4. november 2021.

Svar

"Kære Cecilia Lonning-Skovgaard

Tak for dit spørgsmål om BRs dagsordenspunkt nr. 23 til mødet den 4. november vedrørende Det Konservative Folkepartis medlemsforslag om mulig indtænkning af beboerparkering i projektet om udvikling af arealet omkring Parken og Østerbro Stadion.

Medlemsforslaget om at undersøge mulighed for parkering til beboerlicenser rækker udover opgaven defineret i det budgetnotat, som indgik i budgetforhandlingerne til Budget 2022.

I den nuværende opgave skal der afklares parkeringsforhold for evt. fremtidige kultur- og fritidsfunktioner i tilknytning til projektet. Med en meropgave om mulig ekstra p-pladser til beboerparkering vil det være nødvendigt med yderligere rådgivermidler, som der ikke er afsat midler af til.

Dog kan der i arbejdet om udvikling af området mellem Parken og Østerbro Stadion ske en indledende dialog med Parken om muligheden for dobbeltudnyttelse af de parkeringspladser i forslaget, som er beliggende på Parkens grund.

Kommunen vil i den forbindelse skulle indgå aftale med Parken om, at fx beboere med licens til licenszone Indre Østerbro kan anvende parkeringspladserne.

Såfremt Parken er åben for samarbejde om dobbeltudnyttelse, vil der være behov for at kvalificere præmisser for samarbejdet, og finde planlægningsmidler til dette formål. Et muligt samarbejde med Parken forventes at medføre omkostninger til leje af parkeringspladserne, da det ikke forventes, at Parken vil gøre parkeringspladserne offentligt

03-11-2021

Sagsnummer i F2
2021 - 7349

Dokumentnummer i F2
542452

Sagsnummer eDoc
2021-0344260

tilgængelige uden kompensation. En sådan løsning vil kræve finansiering i kommende budgetforhandlinger.

I OFS 2011/2012 blev der afsat 45 mio. kr. til p-anlæg i konstruktion. Borgerrepræsentationen besluttede dog på mødet den 24. august 2017, at de 45 mio. kr. til etablering af et parkeringshus i konstruktion blev annulleret. Det blev ligeledes besluttet, at 48,7 mio. kr. i uforbrugte anlægsmidler blev omdisponeret til finansiering af tre andre tiltag fra budgetaftale 2016. Det omfatter omdannelse af parkeringspladser til grønne byrum og cykelparkering i Nybrogade, Linnésgade og Rømersgade, etablering af gul parkeringszone og åbning af p-pladser ved kommunale institutioner.

Der er derfor ikke ledige midler til at bruge på medlemsforslaget, som Det Konservative Folkeparti ønsker.

Med venlig hilsen
Søren Tegen Pedersen"